
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MONDAÍ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.386.903/0001-79CNPJ: (49) 3674-0211

89893-000 - Mondaí

Telefone:
Rua Laju, 420 -Endereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

30/2023

20/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/12/2023
Inexigibilidade de licitação
9/2023 - IL
30/2023

Credenciamento para contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de medicina veterinária para castração de cães e gatos e demais
serviços, nos termos da Lei Ordinária n. 3.834/2023, Decreto nº 6.096/2023, e este
edital e seus anexos

Participante: MA CLINICA VETERINARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) – fêmea canina –

Até 05kg - Ovariosalpingohisterectomia - OSH (castração) – fêmea
canina – Até 05kg

1,000 UN 262,00 262,00

Marca: própria
2 Orquiectomia - Orqui (castração) – macho canino - De 05,01kg até

10kg. - Orquiectomia - Orqui (castração) – macho canino - De
05,01kg até 10kg.

1,000 UN 130,00 130,00

Marca: própria
3 Orquiectomia - Orqui (castração) – macho canino - De 10,01kg até

20kg. - Orquiectomia - Orqui (castração) – macho canino - De
10,01kg até 20kg.

1,000 UN 185,00 185,00

Marca: própria
4 Orquiectomia - Orqui (castração) – macho canino –  acima de 30kg.

- Orquiectomia - Orqui (castração) – macho canino –  acima de
30kg.

1,000 UN 323,00 323,00

Marca: própria
5 Orquiectomia - Orqui (castração) – macho felino até 05kg. -

Orquiectomia - Orqui (castração) – macho felino até 05kg.
1,000 UN 100,00 100,00

Marca: própria
Total do Participante: 1.000,00

Total Geral: 1.000,00

Atividades de Vigilância Sanitária 12.003.10.304.1190.2350.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22 de Dezembro de 2023Mondaí,


